3
											Приложение 1 к Порядку
											Форма №8
	ПРОТОКОЛ №

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ
по проведению отбора экспортно ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства, которым оказывается поддержка, и выбору Исполнителя работ (услуг) в рамках реализации мероприятия «Функционирование Центра поддержки экспорта»

	«

	 »

	20

Присутствовали:
	Председатель:
Зам. Председателя

	Члены комиссии:
Секретарь Комиссии

Всего зарегистрировались __ членов комиссии по проведению отбора экспортно ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства, которым оказывается поддержка, и выбору Исполнителя работ (услуг) в рамках реализации мероприятия «Функционирование Центра поддержки экспорта» в 20__ году, что составляет ___% от общего числа её членов.

Заседание комиссии считается правомочным.

	Заседание проводилось
	«

	»

	20__ г.
	в Тульском региональном фонде «Центр

	поддержки предпринимательства» по адресу: г. Тула, ул. Кирова, д. 135, к. 1, оф.401

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Рассмотрение и принятие решения по заявке на участие в отборе экспортно ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства, которым оказывается поддержка, в рамках реализации мероприятия «Функционирование Центра поддержки экспорта»:

	Дата подачи и номер заявки

	Наименование услуги

	Наименование экспортно ориентированного СМСП Заявителя

Принятие решений по вопросам повестки заседания:

По вопросу повестки слушали:
_________________, который(ая) предложил(а) членам Комиссии ознакомиться с заявкой и документами, подтверждающими соответствие (несоответствие) СМСП требованиям Порядка отбора экспортно ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства, которым оказывается поддержка, и выбора исполнителя работ (услуг) в рамках реализации мероприятия  «Функционирование Центра поддержки экспорта»

1.	Соответствие Заявителя требованиям Порядка:

	№ п.п.
	Условия соответствия критериям Порядка
	Отметка
о соответствии СМСП требованиям Порядка
(соответствует /
не соответствует)

	1
	Зарегистрирован на территории Тульской области в установленном порядке, осуществляет деятельность на территории Тульской области и состоит в едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства (https://ofd.nalog.ru/).

	2
	Не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов.

	3
	Не аффилирован с ЦПЭ и/или другим объектом инфраструктуры поддержки МСП на территории Российской Федерации.

	4
	Не находится в стадии ликвидации, реорганизации или банкротства, индивидуальный предприниматель не подавал в Федеральную налоговую службу заявление о государственной регистрации прекращения деятельности физического лица в качестве индивидуального предпринимателя.

	5
	Отсутствует (погашена) задолженность по исполнительному производству, возбужденному на основании решения суда о взыскании налогов и сборов, о непогашенной кредитной задолженности, о неисполненных договорах поставки, подряда/субподряда

	6
	Не является кредитной организацией, страховой организацией (за исключением потребительских кооперативов), инвестиционным фондом, негосударственным пенсионным фондом, профессиональным участником рынка ценных бумаг, ломбардом, участником соглашений о разделе продукции, не осуществляет предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса, не является нерезидентами Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации.

	7
	Имеет открытый банковский счет на территории Российской Федерации.

	8
	Не состоит в реестрах недобросовестных поставщиков, предусмотренных федеральными законами от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

	9
	С момента признания СМСП допустившим нарушение порядка и условий оказания поддержки, в том числе не обеспечившим целевого использования средств поддержки, прошло не менее чем три года.

2.	Соответствие представленных документов требованиям Порядка:
	№ п.п.
	Документация, необходимая для участи в отборе
	Отметка о представлении документов

	1
	Заявка на участие в отборе, заверенная печатью (при наличии) и подписью руководителя СМСП.

	2
	Проект технического задания.

	3
	Иные документы

Учитывая вышеизложенное, для принятия решения по представленной секретарём комиссии заявке на участие в Отборе, на голосование комиссии вынесен вопрос о признании соответствующей (не соответствующей) требованиям порядка Отбора следующего Заявителя и Заявки:
	№ п.п.
	Наименование Заявителя
	Заявитель
(соответствует /
не соответствует)
	Заявка
(соответствует /
не соответствует)

	1

Голосовали:
«за» –
«против» –
«воздержался» –

Решение Комиссии:
1. Заявка и Заявитель _________соответствуют/ не соответствует требованиям Порядка проведения отбора экспортно ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства, которым оказывается поддержка, и выбора Исполнителя работ (услуг) в рамках реализации мероприятия «Функционирование Центра поддержки экспорта».
2. Выбрать/Отказать _____________для предоставления поддержки в повышении экспортного потенциала предприятия, путем содействия в (наименование мероприятия в соответствии с п. 1.3 Порядка) по запросу малого и среднего предпринимательства рамках реализации мероприятия «Функционирование Центра поддержки экспорта».

	Председатель Комиссии:

	Зам. Председателя

	Члены Комиссии:
	___________________________________________________

	Секретарь Комиссии: